ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
  г. Набережные Челны                                                                                                                                          от «             » ____________202_ г.
Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение г. Набережные Челны «Детский сад комбинированного вида № 13 «Улыбка», осуществляющее образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании лицензии  №10383 от 11.11.2019 г., серия 16 Л 01 № 0006575, выданной МО и Н РТ, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Вергизовой Елены Николаевны, (в дальнейшем - Исполнитель), с одной стороны, и______________________________________________________________________________________________________________________
                                                     (ф.и.о. родителя, опекуна представителя несовершеннолетнего)

(в дальнейшем Заказчик),   ______________________________________________________________________(в дальнейшем–воспитанник)

                                                                                                                                 (фамилия имя потребителя услуг)
воспитанника группы  ____, проживающего по адресу: ________________________________________________________________________

с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании» и  «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги,  наименование и количество которых  определено в Программе дополнительного образования МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13 «Улыбка».

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1 Оказывать дополнительные образовательные услуги  по программам, превышающим Федеральную образовательную программу дошкольного образования, государственные стандарты дошкольного образования, утвержденными Ученым Советом ФГБОУ ВО «Набережночелнинский государственный педагогический университет», педагогическим советом МАДОУ и т.д.

2.2.1 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

2.3.1 Проводить дополнительные занятия в соответствии с утвержденным расписанием и Программой дополнительного образования МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13 «Улыбка».

2.4.1 Предоставлять
возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать дополнительные занятия по оказанию платных дополнительных услуг.

2.5.1 Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического насилия.

2.6.1 Обеспечить помещение и санитарно - гигиенические условия для организации дополнительных образовательных услуг.

2.7.1 Нести ответственность за качество и безопасность оказываемых платных дополнительных услуг.

2.8.1 Сведения, указанные в договоре, должны соответствовать информации, размещенной на официальном сайте МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13 «Улыбка»
2.2. Заказчик имеет право:

2.1 Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях.
2.3.2. В случае расторжения договора, предупреждать исполнителя письменным уведомлением за 2 недели.

3. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных

образовательных услуг

3.1. Полная    стоимость   дополнительных   образовательных   услуг, наименование,      перечень и     форма предоставления     которых определены,    составляет:

	N п/п
	Наименование дополнительной образовательной услуги

(указать название и  направление кружка)
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная, групповая)
	Стоимость услуги

Всего
(за у/год):
	Стоимость услуги
в месяц:
	Количество занятий в месяц:

	Форма обучения

	Очная

3.2. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Оплата производится в срок до 10 числа текущего месяца, в безналичной форме.

3.4. В случае отсутствия ребенка в группе по болезни и другим уважительным причинам производится перерасчет (оплата взимается за посещенные дополнительные занятия). При отсутствии ребёнка на дополнительном занятии (досрочный уход домой во время занятия) - перерасчет не производится.

3.5. При восполнении педагогом материала пропущенного дополнительного занятия в индивидуальной форме перерасчет за платные дополнительные услуги за эти дни не производится.

3.5. Отказ Заказчика от предлагаемых ему платных образовательных не может быть причиной уменьшения объёма уже предоставляемых ему Исполнителем образовательных услуг.

3.6. В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2 недель установленного срока администрация имеет право взыскать оплату за дополнительные платные услуги и приостановить оказание дополнительных платных услуг до расторжения договора.

3.7. Стоимость платных образовательных услуг  для детей сотрудников уменьшается на 50%; детей – инвалидов и детей, чьи родители являются участниками СВО на 100%.
3.8. В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг производится по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя.

3.9. Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации (п.4, Постановления правительства РФ от 24.12.2007 № 926, ред. 21.02.2023 г.).

3.10. Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя на счет территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.

4.2. При обнаружении недостатков при оказании образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг, в том числе оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и договором;

б) соответствующего уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки оказанных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе расторгнуть договор, если им обнаружены существенные недостатки оказанных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
4.4. Если исполнитель своевременно не приступил к оказанию образовательных услуг или во время оказания образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, а также в случае просрочки оказания образовательных услуг заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию образовательных услуг и (или) закончить оказание образовательных услуг;

б) поручить оказать образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг:

г) расторгнуть договор.

5.Срок действия договора
5.1. Настоящий договор заключен на срок с  «          »                                                  по   «      »               202_г.
5.2: Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.3. Договор, может быть, расторгнут по истечении срока, в случае невыполнения сторонами обязательств или по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке:

а) установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

б) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

в) если надлежащее исполнение обязательств по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) обучающегося.
6. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Набережные Челны «Детский сад комбинированного вида  №13 «Улыбка»

Адрес: РТ, Г.Набережные Челны, наб.им. Габдуллы Тукая д.67 (ГЭС 10/47)

ИНН/КПП 1650210600/165001001

ОГРН 1101650008570 ОКТМО 92730000

ОКОГУ 49007 ОКВЭД 85.11 ОКФС 14 ОКОПФ 73

БАНК:_в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.  Казань

БИК 019205400

р/с  03234643927300001100 к/с 40102810445370000079

ЛАГ 30800005-ДС13, бюджет, родительские средства

КБК 80000000000000000130 Таб.№ ребенка _________

Рег.номер в ФСС 1609010393,

Рег.номер в ПФР 013-401-084539

Телефон: 8(8552)70-60-96, т/факс 8(8552)71-08-66

Эл.почта sad13-00@mail.ru
Заведующий МАДОУ «Детский сад № 13 «Улыбка»

___________________ Вергизова Елена Николаевна

Дата:_____________

МП
	Заказчик:

______________________________________________________
______________________________________________________

Паспортные данные ____________________________________
______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Адрес: ______________________________________________________
______________________________________________________

Дата _________________    Подпись__________________

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________